



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022003445
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 010/2022

OBJETO: Eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza e higiene para a Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 010/2022**, objetivando, a Eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza e higiene para a Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO, para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.812.837/0001-75, estabelecida na ADE - Conjunto 19, Lotes 21 e 22 S/N – BRASILIA - DF, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	TOALHA DE PAPEL 100% FIBRA VEGETAL INTERFOLHADO CLASSE 01	INDAIA	6.000	FARDO	R\$ 18,95	R\$ 113.700,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 113.700,00
----------------------------	-----------------------

IM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.624.621/0001-68, estabelecida na Rua Padre Domingos nº 130, 1º Andar – LUZIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, FRASCO COM TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO 01 LITRO	IPÊ	9.000	FRASCO	R\$ 4,89	R\$ 44.010,00
04	ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPR (LÍQUIDO), FRASCO CONTENDO 01 LITRO	ITAJÁ	1.200	FRASCO	R\$ 10,10	R\$ 12.120,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 56.130,00
----------------------------	----------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

J.B.E. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.162.681/0001-60, estabelecida na Travessa Archimedes Tormim nº 70, Loja 02, Bairro Centro - LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA EM GALÃO DE 5 LITROS	AUDAXCO	600	GALÃO	R\$ 44,90	R\$ 26.940,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 26.940,00
----------------------------	----------------------

JOAO BRAZ DE SIQUEIRA - ME - MERCADINHO SANTA BARBARA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.098.747/0001-12, estabelecida na Rua Senador Gonzaga Jaime nº 52, Loja 02, Bairro Centro – LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADAVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, FRASCOS DE 500ML	MINUANO	8.640	FRASCO	R\$ 1,97	R\$ 17.020,80
18	PANO DE CHÃO (SÃO ALVEJADO). COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. BRANCO PURO. TAMANHO MINIMO: 40x60CM	COPALIMPA	3.000	UNIDADE	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 45.220,80
----------------------------	----------------------

JPR SOLUÇÕES INTEGRADAS - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.522.428/0001-89, estabelecida na Rua 07, Quadra 11, Lote 15 Bairro Setor Norte Maravilha LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	DISPENSER PARA ACONDICIONAR PAPEL TOALHA BOBINA (DIMENSÕES DA BOBINA 20 CM x 200 METROS)	SOFTPAPER	30	UNIDADE	R\$ 189,50	R\$ 5.685,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 5.685,00
----------------------------	---------------------

MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.821.330/0001-95, estabelecida na Avenida. Doutor Danton Jobim S/Nº, Quadra 33, Lote 33, Loja 01, Bairro Jardim do Ingá – LUZIANIA GO, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, HIDROSSOLUVEL 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA, MACIO ABSORVENTE	SANTHER	8.000	ROLO	R\$ 21,50	R\$ 172.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 172.000,00
----------------------------	-----------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

QUATRO P COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76, estabelecida na Rua Benjamim Roriz nº 02, Quadra 51, lote 12, Bairro Diogo Machado de Araújo - LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 ° INPR. FRASCO COM VÁLVULA PUMP CONTENDO 500 ML.	AUDAX	1.200	FRASCO	R\$ 10,95	R\$ 13.140,00
05	GEL CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES, BANHEIROS, ENTRE OUTROS, DILUÍVEL EM ÁGUA NA PROPORÇÃO DE 1 PARA 40	START	800	EMBALAGEM PLÁSTICA OU BALDE	R\$ 69,10	R\$ 55.280,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 68.420,00

SOLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33, estabelecida na Rua 04, S/Nº, Quadra 14, Lote 37, Sala 02 LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ÁLCOOL EM GEL 70% EM REFIL ANTISSÉPTICO PARA MÃOS, FRASCO DE 800 ML	PREMISSE	3.000	FRASCO	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
08	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, 60 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80	FORTE E LEVE	900	PACOTE	R\$ 42,25	R\$ 38.025,00
09	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 60 LITROS, 10 MICRAS,	FORTE E LEVE	300	PACOTE	R\$ 52,90	R\$ 15.870,00
10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 100 LITROS	FORTE E LEVE	400	PACOTE	R\$ 74,30	R\$ 29.720,00
11	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 40 LITROS,	FORTE E LEVE	200	PACOTE	R\$ 45,70	R\$ 9.140,00
12	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS REFORÇADO, 10 MICRAS, COR PRETA,	FORTE E LEVE	1.000	PACOTE	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00
13	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 40 LITROS REFORÇADO	FORTE E LEVE	600	PACOTE	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00
14	PAPEL TOALHA BOBINA FOLHA SIMPLES	QUALILUX	700	FARDO	R\$ 89,00	R\$ 62.300,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 271.655,00

TOTAL DO CERTAME R\$ 759.750,80

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 759.750,80 (Setecentos e Cinquenta e Nove Mil, Setecentos e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2963 – Assistência a Atenção Básica de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0696/131008
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

UBS/UBSF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2963 – Assistência a Atenção Básica de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0695/107008
FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

UBS/UBSF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.301.0114.2963 – Assistência a Atenção Básica de Saúde
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0694/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

MAC/UAÍ / CAPS II E CAPS AD III

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0757/107064
FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

MAC /CAPS II E AD III

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0758/131017
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

MAC /UAÍ/ CAPS II E AD III

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2965 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0756/102000



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2967 – Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0782/107064
FONTE DE RECURSO	107
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2967 – Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0781/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.302.0114.2967 – Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.0783/131020
FONTE DE RECURSO	131
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2022.0301.10.303.0114.2968 – Gestão de Assistência Farmacêutica
DOTAÇÃO COMPACTADA	2022.1191/102000
FONTE DE RECURSO	102
NATUREZA DA DESPESA	3390.30.00 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 24 de Fevereiro de 2022.

DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE